nobilem nationem vestram iam mille adhinc annis cum Dei Matre caelo 

recepta arctissimis vinculis iunctam esse inque eam tali inardescere pie

tate, in qua colenda et fovenda nemini umquam ceditis. Vixdum enim 

Crucis mysterium in regiones vestras invectum fuerat, Poloni praecelsam 

Deiparam, suavissimo observantiae affectu, matrem suam et patriae pa

tronam deamaverunt et venerati sunt. Prima aedes sacra Gnesnae 

erecta, a Mieszko, illustri viro principe, adsentiente Decessore Nostro-

Ioanne XIII, in honorem Assumptae Virginis Mariae consecrata est, 

quae quidem deinceps innumerorum templorum, eadem appellatione ful-

gentium, veluti caput et mater fuit. 

Cavisi autem valde sumus, cum venerabilem Fratrem Stephanum 

Wyszyriski, Onesnensem et Varsaviensem Archiepiscopum, qui Aposto

lorum limina veneraturus huc venerat, vidimus et allocuti sumus : in eo 

autem omnes vos complexi sumus et salutavimus. Protulit is Nobis Polo-

nae gentis amoris plena obsequia ac certiores Nos reddidit istic minime 

arefactam vel relaxatam esse reverentiam et fidem, qua vestrates, maio

rum suorum exempla secuti, cum hac Petri Sede cohaerent. Edocuit item 

Nos de labore, ingenti quidem neque omne genus difficultatibus retento, 

quo vos adiutricem operam sacerdotibus et christifidelibus navantibus,, 

bello partas reparastis ruinas et catholicae religionis profectui et decori 

istic consulitis. Christiana adolescentis aetatis institutio et ea quae rem 

socialem rite componendam spectant, ubi maiores opponuntur difficul

tates et perniciosiora imminent pericula, anxias ad se certe vestras curas 

convertunt. Vos macte virtute estote! Deus fortibus propitius aderit et 

Deipara, Regina vestra, auxilio suo non destituet gentem, quam sua com

munit tutela. Caelestis Parens et Patrona, quam suavissimo hymno « Bo-

gurodzica-Dziewica » (Deipara-Virgo) diuturnam per saeculorum seriem 

aestuante amantium filiorum dulcedine, comprecamini, post nubila et 

procellas ad serenum portum profecto Polonos adducet. Rememoraminiy 
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quoties per decursum, aetatum, manifesta ope Beatissimae Virginis, Re

demptoris Matris, gens vestra claros retulerit triumphus. Nondum ferme 

sopita est echo illius Claromontano proelii, in quo exiguus monachorum 

numerus et strenuorum Mariae equitum ab obsidione Montis Sacri et a 

Poloniae finibus hostium copias recedere coegit. Ipsi supernae Reginae 

in Claro Monte se credidit praeclarissimus ille Ioannes SobiesM, qui